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Protokoll fört vid Handbollförbundet Syds digitala årsmöte 
den 29 mars 2026  
 

1 Årsmötets öppnande 
Ordförande Lars Berger hälsar alla välkomna och förklarar årsmötet för 
Handbollförbundet Syd för öppnat.  
 
Parentation över Magnus Holmgren, Växjö, som avled den 7 juli 2025.  
  

2 Upprop, fullmaktsgranskning och fastställande av röstlängd 
 

Närvarande föreningar var totalt 28 stycken, varav 25 föreningar var 
röstberättigade. För förteckning av röstberättigade personer och övriga 
deltagare på mötet, se bilaga 1. 
 
Mötet fastställde den upprättade röstlängden. 

 
3 Fråga om mötets behöriga utlysande 

Kallelse har skett i enlighet med stadgarna och genom information på 
förbundets hemsida, via nyhetsbrev och e-post samt genom kungörelse 
på SHFs olika plattformar. Mötet ansågs behörigen utlyst.  

 
4 Val av ordförande för mötet 

Mötet väljer Jörgen Holmqvist som mötesordförande.  
 

5 Val av sekreterare för mötet 
Mötet väljer Mikael Johansson till sekreterare. 
 

6 Val av två ombud 
Val av två ombud att jämte ordföranden justera årsmötesprotokollet 
samt val av två rösträknare. 
 
Mötet väljer Louise Johansson, Halmstad Handboll och Henrik Dalin, 
Lödde Vikings HK att justera protokollet. Louise och Henrik utses 
även till rösträknare. 
 

7 Behandling av styrelsens verksamhetsberättelse och årsredovisning 
för det senaste verksamhetsåret 
Mötet går igenom verksamhetsberättelsen och årsredovisningen för det 
senaste verksamhetsåret och ger ombuden möjligheten att yttra sig. 

 
Mötet beslutar att fastställa resultat- och balansräkningen samt att 
med godkännande lägga verksamhetsberättelsen och 
årsredovisningen till handlingarna.  
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8 Föredragning av revisorernas berättelse 
Revisionsberättelsen är presenterad i tillhandahållen handling. 
Revisorerna tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. Revisor Daniel Lantz framför att det 
varit enkelt att följa verksamheten via bifogat underlag. 
 
Mötet beslutar att godkänna Revisionsberättelsen och lägga den till 
handlingarna. 

 
9 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsens förvaltning 

 
Mötet beviljar enhälligt styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 
2025-01-01 till 2025-12-31.  

  
10 Motion från GW Landskrona HF (bilaga 2) 

Intentionen med motionen är att U-9 klassen ska erbjudas kortplansspel 
från och med säsongen 2026/27. Motionären har tagit del av styrelsens 
svar på motionen och instämmer i vad styrelsen för HF Syd framfört. 

 
Mötet bifaller styrelsens förslag till beslut innefattande ett uppdrag 
till HF Syds tävlingskommitté att hantera frågan vidare. 
 

11 Motion från Lödde Vikings HF (bilaga 3) 
Motionen om samarbetsföreningar ska få delta i nationella serier i 
framtiden är även ställd till SHF:s förbundsmöte. I SHF:s styrelses 
yttrande inför det stundande förbundsmötet föreslås att det ska bildas en 
utredningsgrupp som belyser frågan. HF Syd tillstyrker i sitt svar på 
motionen att det tillsätts en utredningsgrupp som tittar brett på andra 
bakomliggande faktorer till frågan.  
 
Motionären framför önskemålet att utredningsgruppen inte bara ska 
innefatta representanter från elitföreningar.  

 
Mötet bifaller styrelsens förslag till beslut med tillägg från 
motionären om att HF Syd ska driva frågan att utredningsgruppen 
inte bara ska innefatta representanter från elitföreningar. 

 
12 Motion från Åhus Beach Sports Club (bilaga 4)  

Motionären betonar vikten av föreningsdemokrati och informerar att 
motionen tagits bort från dagordningen till årsmötet i en del andra distrikt.  
 
Motionären poängterar betydelsen av att kunna fortsätta spela handboll 
på stranden i nuvarande form med föreningströjan på och i föreningens 
namn. Motionären lyfter även fram den historiska kopplingen till SHF 
genom att Handboll på stranden är sprunget ur ett projekt som initierades 
av SHF (Handboll på offensiven) för att bredda sporten, göra den mer 
tillgänglig och nå fler målgrupper. Att SHF då aktivt verkar för att vilja ta 
bort denna spelform tycker motionären är helt fel. 
 
HF Syd, genom dess ordförande, replikerar att förbundet ville att 
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motionären skulle dra tillbaka sin motion eftersom HF Syd inte har 
rådighet över sanktionsförfarandet utan att detta ligger på nationell nivå 
hos SHF. Därför borde motionen ställas till SHF:s förbundsmöte. Men när 
Åhus Beach Sportsclub ville att motionen skulle ligga fast och tas upp 
även vid HF Syds årsmöte kan förbundet inte invända mot detta. 
 
HF Syd yrkar avslag på motionen i sin helhet eftersom förbundet menar 
att det bara finns tre sorters handboll (Handboll, Beachhandboll och 
Parahandboll) och att det är SHF som hanterar sanktionsansökan. 
 
Flertalet föreningar framför synpunkter med yrkanden om bifall till Åhus 
Beach Sportsclubs motion. 
 
Mötet beslutar om bifall till motion från Åhus Beach Sportsclub. 

 
13 Styrelsens förslag till verksamhetsinriktning med ekonomisk plan 

för kommande verksamhetsår 
Verksamhetsplanen för 2026 har redovisats inför mötet och inga 
ytterligare frågor framförs av mötesdeltagarna. 
 
Stellan Grönberg föredrar den ekonomiska planen för det påbörjade 
verksamhetsåret 2026.01.01 – 2026.12.31. 
 
Inlägg på den ekonomiska planen från IFK Kristianstad att det är 
olyckligt att HF Syds årsmöte kolliderar med ordförande- och 
klubbchefsträff för elitföreningar inom Svensk Elithandboll (SEH). 
Därigenom ges inte alla föreningar samma möjlighet att ta del av den 
ekonomiska planen för det påbörjade verksamhetsåret. HF Syds 
ordförande responderar på detta och menar att förbundet framgent ska 
undvika att årsmötet kolliderar med andra viktiga träffar och 
mötesplatser för medlemsföreningarna. 
 
HF Karlskrona lyfter fram att det blir allt svårare för elitföreningar att få 
verksamheten att gå ihop ekonomiskt, bland annat utifrån en ökad 
konkurrens från andra idrotter och generellt sett ökade kostnader för 
verksamheten. Föreningen vill att HF Syd i högre grad tar detta i 
beaktande och finner sätt att stödja föreningar med elitverksamhet i 
enlighet med Strategi Handboll 2035. OV Helsingborg stödjer HF 
Karlskronas inlägg. 
 
LUGI Handboll noterar att HF Syds kansli växer och att det egna 
kapitalet (3.7 miljoner kronor) är väl högt och att pengarna är något 
som medlemsföreningar borde få ta del av.  
 
LUGI U menar med bakgrund av förbundets goda ekonomi att det är 
viktigt att hålla kostnader för tränar- och domarutbildningar nere. 
 
Mötet beslutar att fastställa verksamhetsinriktning och ekonomisk 
plan. 
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14 Val av ordförande för en period av ett år 
Valberedningen, genom Roger Wohlin, presenterar valberedningens 
förslag att välja Lars Berger. 
 
Mötet väljer Lars Berger till ordförande för en period av ett år. 

 
15 Val av minst tre styrelseledamöter för en period av två år 

Valberedningen föreslår omval av Emma Hansson, Stellan Grönberg, 
Sussie Tägt och Thomas Elofsson.  
 
Mötet beslutar välja enligt valberedningens förslag 
Morten Husby, Martin Hossman, Dennis Pettersson, Hanna Johansson 
och Malin Gyllin har ett år kvar på sina mandatperioder. 
 

16 Val av ordförande samt minst fem ledamöter till Disciplinnämnden 
(DN) för en period av två år 
Valberedningen föreslår fyllnadsval på ett år för Johnny Neldeborn och 
Ibrahim Sivic samt nyval för en period av två år för Malin Andersson och 
Niclas Bjerke. 
 
Mötet beslutar välja enligt valberedningens förslag. 
 

17 Val av revisor och revisorssuppleant för en period av ett år 
Valberedningen föreslår Daniel Lantz, EY, som revisor och Tomas 
Hallberg, EY, som personlig suppleant. Matts Larsson föreslås som 
förtroendevald revisor. 
 
Mötet beslutar välja enligt valberedningens förslag. 

  
18 Val av ombud jämte suppleanter till SHF:s förbundsmöte 

Det beslutades att ge den tillträdande styrelsen mandat att utse dessa 
representanter. 

  
19 Val av ombud jämte suppleanter till DF-mötena 

Det beslutades att ge den tillträdande styrelsen mandat att utse dessa 
representanter. 

  
20 Val av ordförande och ledamöter i valberedningen för en period av ett 

år 
Mötet föreslår omval av ledamöterna Martin Edbladh, Cecilia Pauli, 
Thomas Zeidler, Roger Wohlin samt Lisbeth Larsson, med Lisbeth som 
ordförande. 
 
Mötet beslutar om valberedningens sammansättning enligt framfört 
förslag. 
 
 Valberedningen vädjar till HF Syds medlemsföreningar att inför 
kommande årsmöten inkomma med förslag på namn till valbara poster. 
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21 Årsmötets avslutande 
Jörgen Holmqvist tackar för visad uppmärksamhet och önskar 
förbundet och föreningarna lycka till med det påbörjade 
verksamhetsåret. 

   
Avslutningsvis tackar Lars Berger à den nyvalda styrelsens vägnar för 
förtroendet och förklarar mötet för avslutat. 
 
 
 
 

Vid protokollet: 

 

Mikael Johansson  Jörgen Holmqvist 
Sekreterare  Ordförande 

 
 
Justeringskvinna  Justeringsman 
 
Louise Johansson  Henrik Dalin 
Halmstad Handboll  Lödde Vikings HK 
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Bilaga 1 
 
Deltagare vid handbollförbundet Syds årsmöte den 29 mars 2026. 
 
Förening     Rösträtt     
Halmstad Handboll    Louise Johansson 
HF Karlskrona U    Jan Svensson 
HK Drott Halmstad    Roger Wohlin 
HK Malmö     Magnus Palm 
IFK Kristianstad    Johan Jepson 
IFK Malmö HF    Jocum Wigerup 
IK Lågan     Pernilla Gren 
LUGI HF     Mats Nilsson  
Lödde Vikings HK    Henrik Dalin         
OV Helsingborg HK    Jan Lundström   
HF Karlskrona    Patric Nilsson       
Hässleholms HF    Tove Dahlén   
Staffanstorps HF    Michael Fogelström 
Stavstens HK    Lina Blom       
Ystads IF HF     Tor Blendberg 
Åhus Beach Sports Club   Mats Gall Jönsson  
Åhus Handboll    Ulrika Rosdahl 
H 78 Sölvesborg    Catarina Oskarsson 
GW Landskrona HF    Stefan Frisk 
IF Kristianstad    Peter Edfors 
IK Sund     Pär Davidsson 
Växjö HF     Olle Vahlgren 
Mörrums GOIS HF    Jacob Berg 
LUGI U     Fredrik Svensson 
Vinslövs HK     Ann Louise Rosenbäck 

 
 

Röstlängden fastställdes till 25 st röstberättigade ombud. 
 
 

Övriga närvarande föreningsrepresentanter: 
Eksjö BK      Cecilia Pauli 
IFK Malmö HF     Sofia Wigerup 
IK Lågan HF      Johannes Rosvall 
Lödde Vikings HK   Jon Westholm 
Kristianstad HK   Pernilla Nordholm 
Eslövs HK  Hans Lekeberg   
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Styrelse HF Syd:                             Lars Berger 

Emma Hansson 
Thomas Elofsson 

                                                                                Dennis Pettersson  
Martin Hossman 

                                                                                Stellan Grönberg 
                                                          Hanna Johansson  
                                                          Sussie Tägt 

Malin Gyllin 
Morten Husby 

 
Valberedning:  Roger Wollin, Cecilia Pauli 
 
Revisorer:   Daniel Lantz Aukt. Revisor 

                 Matts Larsson, förtroendevald 
  revisor 

 
Personal:                                        Mikael Johansson 

                                                         David Olsen 
                                                         Camilla Rohlén 
                                                                                 Maria Fröjd 
                                                         Jonas Åström 

Amalia Assarsson 
 

Övriga   Pernilla Holmén, Halmstad 
       Lars Eide Andersson, Malmö 
       Jörgen Holmqvist, Lund 
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     Lund 2026-03-12 
 
Styrelsen för HF Syd svar angående motion till årsmötet 2026 från  
GW Landskrona Handbollsklubb avseende 
” Bestämmelser kring kortplan och övergång till helplan.”  
 
Motionären GW Landskrona HK yrkar 
1 Att perioden med kortplansspel förlängs till två år samt inleds ett år tidigare än i dag. Detta innebär 

exempelvis att barn börjar spela kortplan det år de fyller 9 år (exempelvis födda 2017 säsongen 2026/2027) 
samt fortsätter även det år de fyller 10 år (säsongen 2027/2028). 

2 Att en övergångsmodell införs där exempelvis barn födda 2017 spelar minihandboll under första delen av 
säsongen 2026/2027 och kortplan under den andra delen, med efterföljande säsong fortsatt 
kortplansspel. 

3 Att nuvarande kortplansperiod förlängs med ett år om tidigare start inte bedöms möjlig, exempelvis 
att spelare som spelar kortplan säsongen 2026/2027 även spelar kortplan säsongen 2027/2028. 

4 Att föreningar som har tillgång till kortplan men ändå genomför hemmamatcher på helplan inte ska tilldelas 
arrangemangsrätt för hemmamatcher till dess att beslutade spelformer efterlevs. 

 
Bakgrund 
 
HF Syds tävlingskommitté (TK) har yttrat sig över motionen. HF Syd konstaterar att den i stort är i linje 
med det som diskuterats både i kommittén/inom HF Syd, och nationellt med SHF och andra distrikt om 
vikten av att ha kortplan i fler åldersklasser och HF Syd har fått som rekommendation från 
utbildningskommittén (UtbK) i HF Syd att kortplan bör erbjudas i U9 (minst som ett alternativ i U9 från 
våren) och kanske även i U11.  
 
Ett led i det är också att SHF till säsongen 26/27 ändrar i TBBU så att vi formellt får lov att erbjuda 
kortplan i både U9 och U11. Detta har tidigare inte varit möjligt. 
 
Samtidigt vet vi att alla föreningar inom HF Syd idag inte har tillgång till kortplan, även om det blir fler. Vi 
har därför parallelt jobbat mot att göra det enklare och sänka trösklarna för de kommuner/föreningar där 
kortplan inte finns och vi kan förhoppningsvis inom kort presentera någon nyhet på den fronten.  
 
Angående arrangemangsrätt för hemmamatcher föreslås avslag. Vi anser inte att vi skall kontrollera på 
vilken plan enskilda matcher spelas. Vi vill istället fortsätta arbetet med att se till att så många hallar och 
föreningar som möjligt får tillgång till kortplan och ser fördelarna med att spela på kortplan.  
 
Det som diskuterats just nu (januari-februari 2026) är hur snabbt vi kan gå fram med att införa kortplan i 
fler åldersklasser och på vilket sätt.  
 
 
Styrelsen Handbollförbundet Syd förslag till beslut 
 
Att årsmötet bifaller yrkande nr 1 att kortplan ska gälla i U9 och U10 från säsongen 26/27. 
 
Att årsmötet bifaller yrkande nr 2 avseende en övergångsmodell, med tillägget att uppdraga åt TK 
att besluta om hur det ska genomföras rent praktiskt.  
 
Att årsmötet avslår yrkande nr 3 gällande en övergångsperiod. Med bifall av yrkande nr 1 och 2, 
finns inget behov av bifall av yrkande 3. 
 
 

Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Fingerprint: 112fd00e11ee41d836a1e0456c11bd9176c3d7ec0f04c49c303c1810091ccb71edff3f0d2cdc2b495fa1ff465bf66982f17b921b802f5fd1ab8014c976d892a9



 

Handbollförbundet Syd – Sparbankens Skåne Arena, Arenatorget 2-6 222 28 Lund  
www.handbollsyd.se – info@handbollsyd.se – Org.nr. 846000-5856 

 

 
 
Att årsmötet avslår yrkande nr 4 om att begränsa möjligheten för föreningar som inte använder 
kortplan i åldersklass där man ska spela på kortplan 
 
Lund 2026-03-12 
Styrelsen Handbollförbundet Syd 
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Lund 260226 

Styrelsens för HF Syd svar ang motion till årsmötet 2026 från 
Lödde Vikings Handbollsklubb avseende 
 ”Framtiden för samarbetsföreningar i nationella serier”. 

Motionären Lödde Vikings Handbollsklubb yrkar 
Att samarbetsföreningar (farmarlag) inte tillåts delta i nationella serier, inklusive 
division 1. 
Att samarbetsföreningar som högst tillåts spela i division 2, som är en regional 
serie,  
Att Tävlingskommittéen i Handbollförbundet Syd, i samverkan med Svenska 
Handbollförbundet, utreder och inför en nationell eller regional U21-serie. 
 
Bakgrund  
 
Vi delar motionärens bild av att vi behöver få till en förändring kring samarbetsföreningar 
för att skapa nya strukturella förutsättningar för Svenska handboll. Dock anser vi inte att 
förbjuda spel i nationella serier löser problematiken, det flyttar bara problemet neråt i 
seriesystemet. Frågan är mer komplex än så och förslagen behöver utredas av Svenska 
Handbollförbundet (SHF) tillsammans med distrikten.  
Styrelsen Handbollförbundet Syd (HF Syd) har inhämtat yttrande från 
Tävlingskommittén inom HF Syd.  
Motionen är också ställd SHF förbundsmöte. Varför principerna i detta yttrande även 
kommer att utgöra HFS yttrande inför SHF´s förbundsmötet. 
 
Styrelsen Handbollförbundet Syd förslag till beslut 
 
Styrelsen yrkar avslag på motionen i sin helhet och föreslår: 
 
Att SHF tillsätter en arbetsgrupp för att utreda motionens förslag.  

o SDF utser tre representanter till arbetsgruppen. 
o SHF Styrelse utser övriga tre representanter  inklusive ordförande för 

arbetsgruppen. 
o Arbetsgruppen skall i sitt arbete bland annat beakta och belysa nedanstående 

problemställningar. 

Att arbetsgruppen redovisar ett färdigt förslag för beslut på SHF:s förbundsmöte 
2028, med en delrapport till ordförandekonferensen 2027. 
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2 (2) 
 

Styrelsen HF Syd förslag till beslut bygger på följande problemställningar 
 
HF Syd menar att perspektivet i denna fråga och i utredningen som vi föreslår behöver 
breddas till att handla om mer än bara samarbetsföreningars vara eller icke vara på Div 1- 
nivån.  
HF Syd anser att vi, utöver det som presenteras i motionens underlag, även behöver 
utreda följande:  
 

1. Hur skall vi skapa en utvecklande tävlingsmiljö. 

Seniorlagen i våra seriesystem måste uppleva att tävlandet är relevant, under så stor del av 
säsongen som möjligt. Att det sker på lika villkor för alla lag i serien, en förening skall inte 
möta ett ”annat lag” om man möter en samarbetsförening under ett uppehåll i ligan.  

 
2. Utformningen av representationsbestämmelser 

För att säkerställa att förutsättningarna för samarbetsföreningarna inte innebär att 
laguppställning varierar beroende på A-lagets skador och prioriteringar eller under 
uppehåll i A-lagets seriesystem.  
Inlån av spelare från högre nivå i seriesystemet behöver också ses över. 

 
3. USM, SvC och NIU driver på en ohållbar utveckling 

Steg 5 i USM har blivit en statussymbol. För att nå dit krävs resurser och tidig rekrytering. 
I samband med SverigeCupen förstärker NIU‑verksamheter och RIG detta ytterligare. 
Resultatet när ungdomar är beredda att flytta regionerna runt för möjligheten till spel i 
SverigeCupen och därefter flytta ytterligare för skola/handboll blir att de största 
klubbarna fylls på med talanger, syns mest, går längst i cuper och därmed också 
dominerar uttagningarna till de yngsta landslagen. 
 

4. Rekrytering av unga spelare 

Ungdomar flyttar till vad man tror är bättre verksamhet där skyltfönstret hela tiden lyser 
starkast. 
Redan vid 14-15 års åldern tappar många mindre klubbar sina bästa spelare pga av 
resonemanget i punkt 3. Juniorlagen i moderföreningen urholkas och seniorlagen får svårt 
att fylla på med nya spelare. Det leder på sikt till färre seniorlag i seriespelet, vi är inte 
övertygade om att det problemet skulle avhjälpas av att skjuta problemet till div 2 eller att 
ta bort möjligheten till samarbetsföreningar. Men det urholkar likväl alla åldersklasser från 
U15 - Senior. 
 
 
 

5. Hur skall vi skapa en utvecklande miljö för föreningars Utvecklingslag 
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Det behöver utredas i vilken struktur och på vilket sätt som utvecklingslag och/eller U21 
lag kan erbjudas bästa möjlighet till tävling. Kan ett nationellt seriesystem   
samordnas/kopplas till den äldsta klassen i USM.  

 
6. Fler spelare ger fler seniorspelare och flera seniorlag i flera föreningar 

Idag ”förloras” det stora mängder spelare som blir knäckta av konkurrensen eller får sina 
drömmar krossade i samband med SverigeCupen, USM, NIU eller RIG eller i våra stora 
föreningar och dess samarbetsföreningar. Till största del slutar spelarna spela handboll 
istället för att söka nya utmaningar i sin moderklubb eller i lägre serienivåer.  
 
Då vi tycker att även i framtiden är det önskvärt att även mindre föreningar utanför våra 
större städer/handbollsfästen ska kunna ha lag från U15-senior så behöver vi förändra 
den struktur som finns idag som uppmuntrar spelare och föräldrar att i den utsträckning 
som är idag att söka sig till de allra största föreningarnas verksamhet i allt för tidig ålder, 
så att de stannar något eller några år längre i sin moderförening. 
 
Ansvaret ligger till stor del hos föreningarna och individerna, även hos de mindre 
föreningarna, utanför städerna och handbollsfästena, men vi som distrikt och SHF 
behöver hitta en annan struktur som inte uppmuntrar 13-15 åriga spelare att i så ung ålder 
söka sig till ”elit” verksamheterna hos våra största föreningar.  
 
De som är tillräckligt bra kommer hamna hos våra elitföreningar ändå till slut, det är helt 
naturligt. Men kan vi skjuta åldern för det från 14 till 17 och inte tappa en massa spelare 
på vägen så är mycket vunnet. 
 
Lund 2026-02-26 
Styrelsen Handbollförbundet Syd 
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Styrelsens för HF Syd svar ang motion till årsmötet 2026 från 
Föreningen Åhus Beach Sport Club avs. sanktion för att spela 
handboll på stranden. 

Motionären Föreningen Åhus Beach Sport Club (Åhus BS) yrkar 

”att medlemsföreningar i SHF ska få fortsätta spela handboll på stranden i sanktionerade cuper 
för barn som är 12 år och uppåt” 

 

Bakgrund  

Styrelsen HF Syd menar att då motionen avser att ge sanktion för turneringar i hela Sverige så 
skall motionen ställas till Svensk Handbollförbundets (SHF) förbundsmöte. Detta meddelades 
Åhus BS, samtidigt ombad vi Åhus BS att draga tillbaka motionen till vårt årsmöte, då vi inte har 
mandat att hantera/godkänna densamma. Åhus BS har dock meddelat att motionen till HF Syd 
årsmöte ligger kvar. 

Styrelsen för HF Syd har då att yttra sig och föreslå beslut inför årsmötet. 

 

Styrelsen Handbollförbundet Syd (HF Syd) förslag till beslut 

Styrelsen yrkar avslag på motionen. 

 

Styrelsen HF Syd förslag till beslut bygger på följande 

HF Syd har att förhålla sig till de stadgar och regler som utgör grunden för den handboll vi 
utövar i distriktet och i Sverige samt internationellt.  

Enligt SHF stadgar § 1:1 Ändamål och uppgifter: 
”SHF bedriver följande idrotter:  
- Handboll  
- Beachhandboll  
- Paraverksamhet (parahandboll och rullstolshandboll)” 
 
Enligt regelverken för dessa idrotter så spelas beachandboll på sand.  

Spelformen ”handboll på stranden” inryms inte i de idrotter som HF Syd har att hantera.  
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Gör man däremot en översättning av ”beachhandboll” till Svenska så blir översättningen 
”strandhandboll” vilket torde vara samma sak som ”handboll på stranden”. Med denna tolkning 
så finns inget behov av motionen,  då motionärens spelform redan finns definierad. Det finns  ett 
regelverk för utövandet i form av regler för beachhandboll respektive för minibeach. 

Beträffande regelverk gällande sanktion av turneringar, så får vi lokalt inom HF Syd inte ha ett 
eget regelverk, utan detta måsta vara lika för hela landet, varför motion skall ställas till SHF.  

Även om motionens yrkande inte specifikt handlar om Åhus Beach Handboll så är hela  
argumentationen för motionen, byggd på Åhus Beach Handboll´s upplägg och former. Även om 
vi haft mandat att ha ett eget regelverk för sanktion av turneringar, samt om spelformer i dessa 
turneringar i distriktet,  så hade vi ändå yrkat på avslag till motionen. HF Syd kan och skall inte ta 
ställning för enskilda särintressen, utan har att tillgodose och säkerställa en bra verksamhet och 
tydliga regelverk för alla turneringar som arrangeras av föreningar inom HF Syd. Vi kan inte 
tillgodose ”särintressen” i Åhus, då vi har andra turneringar inom distriktet som genomförs inom 
de spelformer vi har.  

Vi ser också med misstro på Åhus BS ambition att använda Handboll på stranden för att få igång 
Beachhandbollen. Åhus BS har både 2025 och inför 2026 haft möjligheten att fortsätta erbjuda 
de yngre klasserna, de som tidigare bara spelat minibeach, enbart beachhandboll i klasserna U12 
respektive U13. Detta har man inte gjort utan erbjuder spel i båda spelformerna. 

 

Framtiden och medskick 

Styrelsen HF Syd anser att Åhus Beach Handboll är en för våra föreningar mycket uppskattad 
och viktig samlingsplats. Vi har medverkat i flera samtal med Åhus BS under åren, något vi även 
fortsättningsvis gärna gör. Vi samarbetar gärna för att fortsätta utveckla Åhus Beach Handboll, 
men det måste ske inom de ramar som finns för Svensk Handboll.  

 

Lund 2026-02-25 

Styrelsen Handbollförbundet Syd 
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